



# CITTA' DI CASTROVILLARI

- Cosenza -

## COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.35

**Oggetto:** Lavori di realizzazioni nuovi Loculi presso il Cimitero di Castrovillari –  
Approvazione progetto esecutivo - Codice CUP E59D12000110004.-

L'anno Duemilatredici addi otto del mese di marzo, alle ore 13.00, in Castrovillari nella sala delle adunanze del Comune suddetto si è riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sindaco, Avv. Domenico Lo Polito . Sono presenti:

| N. | Cognome, nome e qualifica                         | Pres | Ass | N. | Cognome, nome e qualifica            | Pre. | Ass |
|----|---|------|-----|----|--------------------------------------|------|-----|
| 1  | LO POLITO Domenico<br>- Sindaco -                 | SI   |     | 4  | DI GERIO Nicola<br>- Assessore -     |      | SI  |
| 2  | SANGINETI Carlo MARIO<br>Assessore – Vice Sindaco | SI   |     | 5  | CASTAGNARO Giovanna<br>- Assessore - | SI   |     |
| 3  | LO GIUDICE Daniele<br>- Assessore -               | SI   |     | 6  | LOIACONO Angelo<br>- Assessore -     |      | SI  |

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

### LA GIUNTA COMUNALE

#### Premesso che:

- con delibera di Giunta Comunale n.200 del 23.11.2012, è stato approvato il progetto definitivo per la costruzione di n.168 loculi all'interno del Cimitero Comunale, dell'importo complessivo di € 150.171,54 corrispondente al seguente quadro economico:

|                                     |              |
|-------------------------------------|--------------|
| A) Lavori .....                     | € 122.594,85 |
| Oneri per la sicurezza .....        | € 6.129,79   |
| <i>Importo totale voce A)</i> ..... | € 128.724,59 |

#### B) Somme a disposizione Amministrazione per:

|   |             |
|---|-------------|
| - Rilievi accertamenti, indagini e calcoli .....        | € 5.000,00  |
| - IVA 10% su lavori (A+B) .....                         | € 12.872,46 |
| - Spese tecniche art.92 D.L.vo n.163/2006 e s.m.i. .... | € 2.574,49  |
| - Spese generali .....                                  | € 1.000,00  |
| - <i>Importo totale voce B)</i> .....                   | € 21.446,95 |

**TOTALE A+B € 150.171,54**

- con determina n.10 del 30.01.2013, è stato conferito al Dott. Giuseppe Campanella, l'incarico per la redazione della Relazione Geologica;
- con determina n.11 del 30.01.2011, è stato conferito all'Ing. Andrea Andreassi, l'incarico per progettazione esecutiva, comprendente calcoli statici, sicurezza sia in fase

di progettazione che di coordinamento in fase di esecuzione e DD.LL.;

- con determina n.20 del 30.01.2011, è stato conferito all'Ing. Domenico Martire l'incarico di collaudatore in corso d'opera;
- con i tre professionisti incaricati, sono state sottoscritte regolari convenzioni, regolante come per legge, i rapporti di conferimento incarico;
- la progettazione esecutiva è stata depositata in data 07.03.2013, come previsto nella convenzione per cui necessita approvare la medesima progettazione dell'importo complessivo di € 154.581,19 corrispondente al seguente Q.E.

|                                     |                     |
|-------------------------------------|---------------------|
| A) Lavori .....                     | € 128.550,64        |
| Oneri per la sicurezza .....        | € 4.000,00          |
| <i>Importo totale voce A)</i> ..... | <b>€ 132.550,64</b> |

B) Somme a disposizione Amministrazione per:

|  |                     |
|--|---------------------|
| - IVA 10% su lavori (A+B).....   | € 13.255,06         |
| - Comp. Tecniche per indagini geologiche<br>Omnicomprendivi di IVA cassa e Rit. acc. ....                            | € 1.000,00          |
| - Comp. Tecniche per P.ne esecutiva, sicurezza<br>e DD. LL. Omnicomprensivi di Iva, cassa e ritenuta d'acconto ..... | € 4.000,00          |
| - Competenze Tecniche per collaudo statico<br>ed Amministrativo Omnicomprensivi di Iva, cassa e ritenuta d'acconto   | € 1.200,00          |
| - Spese tecniche art.92 D.L.vo n.163/2006 e s.m.i. ....  | € 2.574,49          |
| - Spese generali .....   | € 1.000,00          |
| <i>Importo totale voce B)</i> .....  | <b>€ 22.999,55</b>  |
| <b>TOTALE A+B .....</b>  | <b>€ 155.550,19</b> |

**Considerato che:**

- prima di procedere all'affidamento dei lavori, occorre approvare la progettazione esecutiva, dando atto che tra l'importo della progettazione definitiva e quella esecutiva, come si evince dalla lettura dei due quadri economici, vi è una maggiore somma pari ad € 5.368,65, determinata da un aumento di alcune quantità nel computo dei lavori;

**Ritenuto:**

- quindi, di provvedere all'approvazione del progetto di che trattasi, imputando l'importo di € 154.581,19 al cap. n.3331 del bilancio 2012 CR che presenta la sufficiente disponibilità;

**Accertato che** ai sensi del comma 1 dell'art. 49 del D. L.vo 18 agosto 2000, n.267, sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso parere favorevole:

- di regolarità tecnica dal RUP e dal Responsabile del settore LL.PP.;
- di regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario;

**Visto:**

- il TULCP approvato con D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;
- il D. L.vo n. 163/2006 e s.m.i.;
- il D.P.R. n. 207/2010;

**Con voti unanimi**

**DELIBERA**

- 1) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il progetto relativo alla realizzazione

di n.168 loculi comunali, secondo gli elaborati progettuali redatti dall'ing. Andrea Andreassi, dell'importo complessivo di € 154.581,19 e corrispondenti al seguente quadro economico:

|  |                     |
|--|---------------------|
| A) Lavori .....  | € 128.550,64        |
| Oneri per la sicurezza .....   | € 4.000,00          |
| <i>Importo totale voce A)</i> .....  | <b>€ 132.550,64</b> |
| <b>B) Somme a disposizione Amm.ne per:</b>   |                     |
| - IVA 10% su lavori (A+B) .....  | € 13.255,06         |
| - Comp. Tecniche per indagini geologiche<br>omnicomprensivi di IVA cassa e Rit. acc. ....                                | € 1.000,00          |
| - Comp. Tecniche per P.ne esecutiva, sicurezza<br>e DD. LL. Omnicomprensivi di Iva, cassa e ritenuta d'acconto .....     | € 4.000,00          |
| - Competenze Tecniche per collaudo statico<br>ed Amministrativo omnicomprensivi di Iva, cassa e ritenuta d'acconto ..... | € 1.200,00          |
| - Spese tecniche art.92 D.L.vo n.163/2006 e s.m.i. ....  | € 2.574,49          |
| - Spese generali .....   | € 1.000,00          |
| <i>Importo totale voce B)</i> .....  | <b>€ 22.999,55</b>  |
| <b>TOTALE A+B</b> .....  | <b>€ 155.550,19</b> |

al cui finanziamento si provvederà con apposito stanziamento previsto nel bilancio 2011 al cap. n.3331 del bilancio 2012 CR;

- 2) Incaricare, sin d'ora, il responsabile del procedimento, ad emettere e compiere tutti gli atti successivi e conseguenti, per la esecuzione dei relativi lavori;
- 3) Darsi atto che, la maggiore somma di € 5.368,65 derivante dalla differenza tra la somma di € 155.550,19 di progettazione esecutiva e quella di € 150.171,54 di progettazione definitiva, è stata determinata da una variazione di quantità di alcune categorie di lavori;
- 4) Dare atto che, ai sensi del comma 1 dell'art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267 sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso parere favorevole:
  - dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica; -
  - dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità contabile;
- 5) Trasmettere copia della presente deliberazione:
  - a) ai Capigruppo Consiliari per espresso volere della Giunta Municipale;
  - b) al RUP geom. Fedele Schifino per il seguito di competenza;
  - e) all'Ufficio Ragioneria per quanto di competenza;
  - f) al responsabile del servizio appalti e contratti per i provvedimenti di competenza;
  - g) al Progettista della progettazione definitiva Geom. Francesco Iuvaro per opportuna conoscenza;
  - h) al Responsabile del settore LL.PP. e Patrimonio per gli adempimenti di competenza;

Del che è verbale

IL SEGRETARIO GENERALE  
F.to Dr. Maurizio Ceccherini

IL SINDACO  
F.to Avv. Domenico Lo Polito

**AFFISSIONE**

La presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 21 MAR. 2013, ai sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'articolo 124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).-

F.to l'addetto alla pubblicazione

Il Messo Comunale

**Caterina Donato**

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Addì 21 MAR. 2013

IL SEGRETARIO GENERALE  
- Dr. Maurizio Ceccherini -





**CITTA' DI CASTROVILLARI**  
**- Cosenza -**

PARERI ai sensi del comma 1, dell'articolo 49, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267 (Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali) sulla proposta di deliberazione, riguardante:

**Lavori di realizzazioni nuovi Loculi presso il Cimitero di Castrovillari –  
Approvazione progetto esecutivo Codice CUP E59D12000110004**

**PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA:**

Parere favore, in quanto prima delle procedure per l'affidamento dei lavori è necessario è necessario approvare la progettazione esecutiva.

Addi 06.03.2013

Il Responsabile Servizio/Procedimento

Per Il Dirigente di Settore

P.O. Geom. Fedele Scifino

**PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE:**

*Non rilevato - Trovato a pieno cubato*  
*us P.P.*

Addi

*07/03/2013*

Il Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE  
DI RAGIONERIA  
(Dott. Luigi PRESTA)